



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2016

№ 535-п

**О внесении изменений
в отдельные постановления
Правительства Пермского края
в сфере дорожной деятельности**

С целью открытия бюджетных ассигнований на объем остатка неиспользованной субсидии 2015 года в текущем финансовом году

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края в сфере дорожной деятельности.

Председатель Правительства
Пермского края

Г.П. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 04.08.2016 № 535-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления Правительства
Пермского края в сфере дорожной деятельности**

1. В постановлении Правительства Пермского края от 21 декабря 2015 г. № 1120-п «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края»:

1.1. в наименовании слова «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту» заменить словами «О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт»;

1.2. в преамбуле слова «на строительство» заменить словами «на проектирование и строительство»;

1.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить распределение субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, передаваемой в бюджет Еловского муниципального района на софинансирование мероприятия «Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Свердлова (от ул. Комсомольская до ул. Кирова) с. Елово Пермского края», в размере 32 573 275,00 руб. в 2016 году.»;

1.4. в пункте 2 слова «на заместителя председателя Правительства – министра территориального развития Пермского края Кокшарова Р.А.» заменить словами «на заместителя председателя Правительства Пермского края Рыбакина В.И.».

2. В постановлении Правительства Пермского края от 09 декабря 2015 г. № 1069-п «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края»:

2.1. в наименовании слова «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции),

капитальному ремонту и ремонту» заменить словами «О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт»;

2.2. в преамбуле слова «на строительство» заменить словами «на проектирование и строительство»;

2.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить распределение субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, передаваемой в бюджет Чернушинского муниципального района на софинансирование мероприятия «Ремонт улицы Ленина II очередь», в размере 30 036 622,00 руб., в том числе в 2015 году – 6 900 000,00 руб., в 2016 году – 23 136 622,00 руб.»;

2.4. в пункте 2 слова «на заместителя председателя Правительства – министра территориального развития Пермского края Кокшарова Р.А.» заменить словами «на заместителя председателя Правительства Пермского края Рыбакина В.И.».

3. В постановлении Правительства Пермского края от 24 июля 2015 г. № 481-п «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, в 2015-2016 годах»:

3.1. наименование изложить в следующей редакции:

«О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края»;

3.2. в преамбуле слова «на строительство» заменить словами «на проектирование и строительство»;

3.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить распределение субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, передаваемой в бюджет Чусовского муниципального района Пермского края на софинансирование мероприятия «Капитальный ремонт участков транзитной дороги по ул. Ударников, ул. Ленина, ул. Южная до автомобильного моста через р. Усьва и от автомобильного моста через р. Усьва по ул. Вильвенская, ул. Клубная, ул. Тракторная г. Чусовой, Пермский край (участок ул. Ударников)», в размере 78 378 540,00 руб., в том числе в 2015 году – 22 675 746,36 руб., в 2016 году – 55 702 793,64 руб.»;

3.4. в пункте 2 слова «Демченко О.В.» заменить словами «Рыбакина В.И.».

4. В постановлении Правительства Пермского края от 30 июня 2015 г. № 429-п «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, на 2015-2016 годы»:

4.1. наименование изложить в следующей редакции:

«О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края»;

4.2. в преамбуле слова «на строительство» заменить словами «на проектирование и строительство»;

4.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить распределение субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, передаваемой в бюджет Александровского муниципального района на софинансирование мероприятия «Капитальный ремонт моста через р. Лытву, расположенного по адресу: г. Александровск, ул. Братьев Давыдовых», в размере 32 573 275,00 руб. в 2016 году.»;

4.4. в пункте 2 слова «Демченко О.В.» заменить словами «Рыбакина В.И.».

5. В постановлении Правительства Пермского края от 06 ноября 2015 г. № 943-п «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края»:

5.1. в наименовании слова «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту» заменить словами «О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт»;

5.2. в преамбуле слова «на строительство» заменить словами «на проектирование и строительство»;

5.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить распределение субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, передаваемой в бюджет городского округа

«Город Губаха» на софинансирование мероприятия «Ремонт участка автомобильной дороги пр. Октябрьский от автомобильной дороги пр. Ленина до проезда ул. Кирова (нечетная сторона)», в размере 10 844 222,18 руб. в 2016 году.»;

5.4. в пункте 3 слова «на заместителя председателя Правительства – министра территориального развития Пермского края Кокшарова Р.А.» заменить словами «на заместителя председателя Правительства Пермского края Рыбакина В.И.».

6. В постановлении Правительства Пермского края от 18 сентября 2015 г. № 658-п «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 29 октября 2015 г. № 928-п):

6.1. в наименовании слова «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту» заменить словами «О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт»;

6.2. в преамбуле слова «на строительство» заменить словами «на проектирование и строительство»;

6.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить распределение субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, передаваемой в бюджет Чусовского муниципального района Пермского края на софинансирование мероприятия «Ремонт автодороги «Мохнутино – Кучино» км 0+000 – км 2+550», протяженностью 2 550 м», в размере 22 974 499,83 руб. в 2016 году.»;

6.4. в пункте 2 слова «Демченко О.В.» заменить словами «Рыбакина В.И.».

7. В постановлении Правительства Пермского края от 19 августа 2015 г. № 548-п «О распределении субсидии на софинансирование мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, в 2015-2016 годах»:

7.1. наименование изложить в следующей редакции:

«О распределении субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края»;

7.2. в преамбуле слова «на строительство» заменить словами «на проектирование и строительство»;

7.3. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить распределение субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края, передаваемой в бюджет Осинского муниципального района на софинансирование мероприятий «Ремонт автомобильной дороги «Подъезд к г. Оса № 2», «Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Злыгостева, участок от дорожного знака г. Оса до ул. Пугачева», в размере 7 511 133,00 руб. в 2016 году.»;

7.4. в пункте 2 слова «Демченко О.В.» заменить словами «Рыбакина В.И.».